Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-320220193212

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

ANO III, Nº 262, PAÇO DO LUMIAR-MA, TERÇA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2019 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINAS

SUMÁRIO
LICITAÇÕES
AVISO
AVISO DE CONVOCAÇÃO 1 ........................................................................................

PREGÃO PRESENCIAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019 1 ........................................................................

SECRETARIA DE SAÚDE
CONTRATO ADMINISTRATIVO
EXTRATO DO CONTRATO Nº: 22/2019 2 ....................................................................

LICITAÇÕES

AVISO

AVISO DE CONVOCAÇÃO

APRESENTAÇÃO DA PROVA DE CONCEITO (PoC)

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução
dos serviços de limpeza urbana das vias e logradouros públicos do
município de Paço do Lumiar/MA

O  Município  de  Paço  do  Lumiar/MA,  através  da

Comissão Permanente de Licitação, torna público e comunica ao
interessado que fica convocada a empresa vencedora na licitação
realizada na modalidade Concorrência nº 001/2019, oriunda do
processo administrativo nº 7250/2018, para realização da Prova
de Conceito (PoC) de acordo com o estabelecido no item 10.4.5
do  Projeto  Básico  (Anexo  I  do  Edital  de  Licitação),  conforme
abaixo:
Empresa: SELLIX AMBIENTAL E CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ Nº
04.655.182/0001-90.

Paço do Lumiar – MA, 25 de Fevereiro de 2019.

Eliton Kássio Morais da Silva
Presidente da CPL/PMPL/MA

PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019

ORGÃO REALIZADOR:  Município de Paço do Lumiar/MA, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação – CPL.
BASE LEGAL: Lei 10.520/2002, Lei Complementar nº. 123/2006,

Lei  Complementar  nº.  147/2014,  Decreto  Federal  nº  3.555/00,
Decreto  Municipal  nº:  3090/2017,  Decreto  Municipal  nº:
3091/2017, e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e
alterações.
TIPO: Menor Preço Por Item.
OBJETO: Aquisição de Fraldário, Colchonetes e Tapetes de EVA,
para atender as Escolas e Creches II, da Secretaria Municipal de
Educação.
ORGÃO SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Educação.
ENDEREÇO:  Rodovia  MA  201,  nº  15,  Centro  Administrativo,
Tambáu, Bairro: Vila Nazaré, Paço do Lumiar/MA.
 DATA: 19/03/2019
HORÁRIO: 09h:00 (Nove Horas).
EDITAL:  O  edital  e  seus  anexos  estão  à  disposição  dos
interessados na página: www.pacodolumiar.ma.gov.br ou no Setor
de Protocolo Geral da Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar/MA,
situado à Rodovia MA 201, nº 15, Centro Administrativo, Tambáu,
Bairro: Vila Nazaré, Paço do Lumiar/MA, no horário das 08h00min
(oito  horas)  às  14h00min  (quatorze  horas)  onde  poderão  ser
consultados gratuitamente ou obtidos mediante a entrega de 02
(duas) resmas de papel (500 folhas), tamanho A4, 210 x 297mm,
75 g/m², ultra branco, junto ao setor de Licitação do município,
referente ao custo de reprodução.
Em  nenhuma  hipótese  haverá  entrega  de  edital  fora  do
horário previsto neste aviso de licitação.

Paço do Lumiar/MA, 26 de Fevereiro de 2019.

Eliton Kassio Morais da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

 2 Terça-Feira, 26 - Fevereiro - 2019 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-320220193212

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

SECRETARIA DE SAÚDE

CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 22/2019

CONTRATANTE Secretaria Municipal de Saúde
CONTRATADA CREDICAR  LOCADORA  DE  VEÍCULOS  LTDA.,  inscr i ta  no  CNPJ  (MF)  sob  o  n°

22.257.109/0001-41
PROCESSO 014/2019
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Lei 8.666/93 e Decreto 7.892/2013
MODALIDADE Pregão Presencia SRP
VALOR R$ 16.900,00 (dezesseis mil e novecentos reais) mensais, por 02 (dois) veículos, perfazendo um

total anual de R$ 202.800,00 (duzentos e dois mil e oitocentos reais).

OBJETO DO CONTRATO Contratação  de  empresa  especializada  na  locação  de  veículos  descritos  nas  especificações
constantes no termo de referência, visando à locomoção de passageiros, transportes de mobiliários,
equipamentos,  processos e materiais  diversos,  no âmbito da Prefeitura Municipal  de Paço do
Lumiar

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA •          Unidade: 020226 – Fundo Municipal de Saúde - FMS.
•          Funcional: 10.301.0165.2033.0000 – Manutenção das Atividades de Atenção Básica
•          Categoria Econômica: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica

•          Unidade: 020226 – Fundo Municipal de Saúde - FMS.
•          Funcional: 10.302.0112.2140.0000 – Manutenção e Func. das Ações de Média e Alta
Complexidade
•          Categoria Econômica: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica

PRAZO DE VIGÊNCIA 12 (doze) meses, a conta da data da assinatura.
DATA DE ASSINATURA 21 de fevereiro de 2019.

 Juarez Alves Lima

Secretário Municipal de Saúde

 3 Terça-Feira, 26 - Fevereiro - 2019 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-320220193212

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 695/2017

Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01
CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar-MA

www.pacodolumiar.ma.gov.br

Domingos Francisco Dutra Filho
Prefeito

Ivan Wilson de Araujo Rodrigues
Procurador Geral do Município

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br

	Licitações
	Aviso
	AVISO DE CONVOCAÇÃO

	Pregão Presencial
	PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019

	Secretaria de Saúde
	Contrato Administrativo
	EXTRATO DO CONTRATO Nº: 22/2019

		2019-02-26T18:52:17-0300
	MUNICIPIO DE PACO DO LUMIAR:06003636000173